[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.08.2021 № ПОС.03-1674/21

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа

г. Переславля-Залесского Ярославской

области от 11.05.2018 № ПОС.03-0553/18

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа г.Переславля-Залесского от 11.05.2018 № ПОС.03-0553/18 «Об учреждении ежемесячных стипендий Главы городского округа город Переславль-Залесский одаренным детям, проявившим свои способности в сфере культуры и образования, и единовременных поощрительных премий работающим с ними педагогам-наставникам» (в редакции постановлений Администрации городского округа г.Переславля-Залесского 06.12.2018 № ПОС.03-2112/18, от 07.05.2019 № ПОС.03-1031/19, от 22.04.2020 №ПОС.03-0710/20, от 08.06.2020 № ПОС.03-0954/20), следующие изменения:

1.1  в заголовке и по тексту постановления слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «города Переславля-Залесского»;

1.2 в приложении 1 «Положение о порядке назначения и выплаты ежемесячных стипендий Главы городского округа город Переславль-Залесский одаренным детям, проявившим свои способности в сфере культуры и образования, и единовременных поощрительных премий работающим с ними педагогам-наставникам»:

1.2.1  в заголовке и по тексту положения слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «города Переславля-Залесского»;

1.2.2 в пункте 2.2 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;

1.2.3  в пункте 2.2 слова «14 мая» заменить словами «14 июня»;

1.2.4  в пункте 2.4 слова «15 мая» заменить словами «15 июня»;

1.2.5  в пункте 2.5 слова «16 мая» заменить словами «20 июня»;

1.2.6 в пункте 2.8 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
1.2.7  в пункте 2.10 слова «31 мая» заменить словами «15 сентября».

1.3 приложение 2 «Состав комиссии по назначению ежемесячных стипендий Главы городского округа города Переславля-Залесского одаренным детям, проявившим свои способности в сфере культуры, спорта и образования, и единовременных поощрительных премий работающим с ними педагогам-наставникам» к постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского  Эппель Т.А.

Глава города Переславля-Залесского

      И.Е. Строкинова

Приложение

к постановлению Администрации

города Переславля-Залесского

от 31.08.2021 № ПОС.03-1674/21
Состав комиссии

по назначению ежемесячных стипендий Главы города Переславля-Залесского одаренным детям, проявившим свои способности в сфере культуры, спорта и образования, и единовременных поощрительных премий работающим с ними педагогам-наставникам

Эппель Т.А., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, председатель комиссии;

Боровлева С.Н., начальник Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Кук Н.А., руководитель структурного подразделения муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия г. Переславля-Залесского»-муниципальная методическая служба, секретарь комиссии;

Быстрова О.В., начальник отдела культуры Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского;

Сапожникова Е.В., начальник отдела развития общего и дополнительного образования Управления образования Администрации города Переславля-Залесского.